



TAMPEREEN NUORISOVALTUUSTO

Aloite viranhaltijakummien nimittämisestä Nuorisovaltuuston edustajille

10.2.2021

Tampereen nuorisovaltuuston edustajille on nimetty luottamushenkilöiden keskuudesta toimielinkummit jokaiseen toimielimeen, joissa Nuorisovaltuuston edustajilla on puhe- ja läsnäolo-oikeus. Nuorisovaltuusto haluaa tiivistää yhteistyötään myös viranhaltijoiden kanssa, jotta Nuorisovaltuuston vaikuttamistyö olisi mahdollisimman tehokasta. Koemme, että aloitteemme myös mahdollistaisi Nuorisovaltuustolle paremmat vaikuttamismahdollisuudet päätöksenteon valmisteluvaiheessa. Viranhaltijakummina voi toimia sama henkilö eri toimielinten osalta, jos se koetaan tarpeelliseksi.

Nuorisovaltuuston tavoitteena on ollut jo pitkään päästä paremmin osaksi viranhaltijavetoista päätöksenteon valmistelua. Nuorisovaltuustolle nimitettävät viranhaltijakummit olisivat keino turvata nuorten äänen kuuluminen myös virkakunnan keskuudessa. Tämä mahdollistuisi muun muassa säännöllisellä Nuorisovaltuuston edustajien, toimielinkummien ja viranhaltijakummien yhteydenpidolla toistensa kesken. Samankaltaista toimintaa on jo olemassa Joensuun kaupungissa.

Tampereen kaupungin palvelualueiden johtajat voisivat nimetä viranhaltijakummit. Kummien tulisi olla jo ennakoon toimielinten valmistelijoina ja esittelijöinä toimivia henkilöitä, jotta he tietäisivät jo olennaisesti asioita toimielintyöskentelystä. Heidän toimenkuvaansa viranhaltijakummeina kuuluisi käydä yhdessä Nuorisovaltuuston edustajan kanssa toimielimessä käsiteltäviä asioita läpi sekä toimia yhteyshenkilönä virkakunnan ja Nuorisovaltuuston välillä.

Aloitteemme viranhaltijakummeista edistäisi kuntalain 26 § tarkoittaman Nuorisovaltuuston vaikuttamista kaupungin päätöksenteossa: "Nuorisovaltuustolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä kunnan asukkaiden hyvinvointiin, terveyteen, opiskeluun, elinympäristöön, asumiseen tai liikkumiseen sekä muissakin asioissa, joiden nuorisovaltuusto arvioi olevan lasten ja nuorten kannalta merkittäviä. Nuorisovaltuusto tulee ottaa mukaan lasten ja nuorten osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen kunnassa." Viranhaltijakummitoiminta antaisi Nuorisovaltuuston edustajille paremmat mahdollisuudet oppia uutta ja vaikuttaa paremmin toimielintyöskentelyssä. Viranhaltijakummit voisivat myös avata ja selventää mahdollisia käsiteltäviä asioita jopa enemmän kuin luottamushenkilöiden keskuudesta valitut kummivaltuutetut.

Tampereen nuorisovaltuusto esittää viranhaltijakummien nimeämistä jokaiseen toimielimeen, jossa Nuorisovaltuuston edustajilla on puhe- ja läsnäolo-oikeus.

Tampereen nuorisovaltuuston puolesta,

Arttu Vuori, puheenjohtaja

Lisätietoja: nuorisovaltuusto@tampere.fi